necessidade da entidade, e tendo em vista que a finalidade da aquisição é para ajudar os 

municípios piauienses no enfrentamento ao Covid -19, além de está PRÓXIMO AO 

TÉRMINO DO MANDATO DO ATUAL PRESIDENTE DA APPM, sendo assim, 

requer urgência. 

2- DO VALOR 

2.1. O valor máximo total da presente contratação será de R$ 145.000,00 (cento e 

quarenta e cinco mil reais). 

3. JUSTIFICATIVA 

3.1. A aquisição objeto desta licitação, se faz necessário tendo em vista que a APPM  objetiva 

atender a demanda dos municípios associados a esta entidade,  como ações de combate e 

enfrentamento ao COVID-19. 

4.

[...]

banco, agência e número da conta, para a transferência bancária, e conforme item 5.1 deste termo. 

6- DO PREÇO: 

6.1-O preço deverá ser cotado contemplando todos os custos, relativos ao fornecimento do veículo, 

descrito neste termo. Com entrega na sede da entidade, sem ônus para a APPM. 

6.2-O preço máximo a ser pago será de R$ 145.000,00( cento e quarenta e cinco mil reais). 

7-CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 

7.1-O pagamento será a VISTA, efetuado após apresentação da nota fiscal no setor competente,   

devidamente vista e aprovada pelo setor competente e recebimento do bem. 

8-DA PROPOSTA DE PREÇOS: 

8.1-A Proposta de Preços deverá indicar: